

IN THE COURT OF THE II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS

JUDGE OF SALEM

O.S. No. 231/2018

சாட்சி : PW1

பெயர் : சிந்தாமணி

தேதி: 29-01-2024

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

பிரதிவாதியின் தகப்பனார் பெயர் பச்சமுத்து. அவர் தாரமங்கலத்தல் ஏரிகொடியில் குடியிருந்து வருகிறார். நான் குடியிருக்கும் வீட்டில் இருந்து அவர் வீட்டிற்கு 12 கி.மீ தொலைவு இருக்கும். பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட பூர்வீக சொத்துக்கள் 7 ஏக்கர் உள்ளது என்றால் எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்து ஆதியில் மாதம்மாள், வைத்தியலிங்கத்திடம் இருந்து பிரதிவாதி கிரயம் பெற்ற சொத்து ஆகும். அந்த கிரயப் பத்திரத்தின் அசல் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. பச்சமுத்துவின் சகோதரி மாதம்மாள் என்றால் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிக்கு பாத்தியப்பட்ட 25 செண்டில் 15 செண்ட் நிலத்திற்கு கிரய உடன்படிக்கை ஏற்படுத்தப்பட்டது. என்னுடைய கணவரும், நானும் லேவாதேவி வட்டி தொழில் செய்கிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ-A1 ல் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் பச்சமுத்து மற்றும் மணிமுத்து ஆகியோர்கள் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார்கள். பிரதிவாதி ரூ. 7,00,000/- தான் கடன் வாங்கினார் என்றும், வட்டியோடு சேர்த்து ரூ. 10,00,000/- என்று எழுதிக்கொண்டோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மொத்த கிரய தொகை ரூ. 10,50,000/-பேசினோம். அதில் மீதி கிரய தொகையை கொடுப்பதற்கு 30 மாதம் காலக்கெடு ஆகும். கடனுக்காக ஏற்பட்ட பத்திரம் வா.த.சா.ஆ-A1 என்பதால் தான் 30 மாதம் காலக்கெடு போடப்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவரின் வங்கி கணக்கில் 03.02.2016 ல் ரூ. 21,000/-ம், 31.10.2016 ல் ரூ. 39,500/-ம், வேறொரு வங்கி கணக்கில் இருந்து என் கணவரின் வங்கி

கணக்கிற்கு ரூ. 5,500/-ம் பிரதிவாதி அனுப்பியுள்ளார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் கணவரின் வங்கி ஸ்டேட்மென்ட் தாக்கல் செய்ய முடியும். வா.த.சா.ஆ-A1 கடனுக்காக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றும், அதனால் தான் என்னுடைய கணவருக்கு பிரதிவாதி ஏப்ரல் 2018 ம் வருடம் வரை வட்டி செலுத்தியுள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ-A2 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு 01.06.2018 ல் டைப் செய்து 03.06.2018 ல் அனுப்பப்பட்டது என்றால் ஆமாம். வா.த.சா.ஆ-A2 படி மீதி பணத்துடன் 07.06.2018 ல் சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் தயாராக இருப்பதாக அனுப்பினேன் என்றால் ஆமாம். வா.த.சா.ஆ-A2 08.06.2018 ல் தான் பிரதிவாதிக்கு சார்வு செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் ஆமாம். அதனால் தான் பிரதிவாதி முன்சூட்டியே பதில் தரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தின் ஒரு பகுதியில் வீடு உள்ளது என்றால் ஆமாம். வா.த.சா.ஆ-A1 கடனுக்காக ஏற்படுத்தப்பட்டது என்பதால் தான் அதில் வீடு பற்றி எதுவும் குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. சார் பதிவாளர் அலுவலகத்தில் கிரயம் பெற்றுக்கொள்ள தயாராக இருந்ததாக கூறுவது பொய்யானது என்றும், அதனால் அது சம்மந்தமான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக பிரதிவாதிக்கு போன் செய்ததாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மாற்று பரிகாரமாக எந்த தேதியில் இருந்து வட்டி வேண்டும் என்று வழக்குரையில் குறிப்பாக கூறவில்லை என்றால் ஆமாம். வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னரே வட்டி பெற்றுக் கொண்டதால் தான், வட்டி பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.த.சா.ஆ-A1 கடனுக்காக பெயரளவில் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றும், அது பிரதிவாதி சொத்தை விற்பனை செய்வதற்காக ஏற்படுத்தப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனவே தாவா தள்ளுபடி செய்யவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஓம்/- A.M. ரவி,
இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
சேலம்.