

IN THE COURT OF THE II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS

JUDGE OF SALEM

O.S. No. 231/2018

சாட்சி : PW2

பெயர் : மணிமுத்து

தேதி: 07-06-2024

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் சின்னமுத்து வீட்டிற்கு எலெக்ட்ரிக் மற்றும் பிளம்பிங் வேலை செய்து கொடுத்தேன். சின்னமுத்து அட்டை வீடு வைத்துள்ளார். சிந்தமாணியார் என்று எனக்கு தெரியாது. கிரய ஒப்பந்தம் செய்த பிறகு சிந்தமாணியை தெரியும். வாதியின் கணவர் ஓட்டுனராக பணிபுரிந்து வந்தார் என்று கேள்விப்பட்டேன். வாதி சிந்தாமணி வீட்டில் தான் இருக்கிறார். பிரதிவாதி சின்னமுத்துவின் அப்பா எனக்கு பழக்கம். பிரதிவாதியின் அப்பாவிடம் தாரமங்கலத்தில் நிறைய சொத்துக்கள் உள்ளதா என்றால் அப்படி ஏதும் இல்லை. குடியிருக்கும் வீடு மட்டும் தான் எனக்கு தெரியும். தாவா சொத்து சின்னமுத்துவிற்கு பாத்தியப்பட்டது என்று தெரியும். அது எவ்வாறு அவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தின் விஸ்தீர்ணம் 15 செண்ட். மேற்படி 15 செண்ட் நிலத்தில் தான் சின்னமுத்து வீடு உள்ளது. கிரய ஒப்பந்தத்தில் வீடு குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அது எனக்கு தெரியும். என்னை சாட்சி கையெழுத்து போட சின்னமுத்து தான் அழைத்தார். சின்னமுத்து, வாதி சிந்தாமணியிடம் கடன் எதுவும் வாங்கவில்லை. சொத்து தான் விலை பேசினார். மீதி கிரய தொகை கொடுக்க ஒப்பந்தத்தில் 30 மாத காலம் அவகாசம் போடப்பட்டது. சின்னமுத்து தற்போது நேரம் சரியில்லாமல் இருப்பதால், அதனால் 30 மாத காலம் அவகாசம் வேண்டும் என்று கேட்டார். மேற்படி காரணம் கிரய ஒப்பந்தத்தில் எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் எழுதி உள்ளார்கள்.

சின்னமுத்து ரூ. 7,00,000/- கடன் வாங்கியுள்ளார் என்றும், அதற்காக நானும், வாதியும் சேர்ந்து ஒப்பந்தம் தயார் செய்துள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சின்னமுத்து, வாதியின் கணவரிடம் வட்டி பணம் கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் அவ்வாறு வட்டி எதுவும் கொடுக்கவில்லை. 03.02.2016 ம் தேதி சின்னமுத்து, வாதியின் கணவருக்கு அவரது வங்கி கணக்கு மூலம் ரூ. 21,000/- கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 30.10.2016 ம் தேதி சின்னமுத்து, அவரது வங்கி கணக்கு மூலம் ரூ. 5,500/- வாதியின் கணவருக்கு கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது. சின்னமுத்து, வாதியிடம் வட்டிக்கு பணம் வாங்கியதால் தான் 2018 வரை வாதிக்கு வட்டி கொடுத்து வந்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. கிரையம் தான் பேசினார். வாதி எந்த தேதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்று எனக்கு நியாயகம் இல்லை. ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள 30 மாதம் முடிவடைவதற்கு 4-5 மாதத்திற்கு முன்பாக போய் பிரதிவாதியிடம் கிரய பத்திரம் எழுதி தரச் சொல்லி கேட்டேன். கிரய ஒப்பந்தத்தில் என்னுடன் பிரதிவாதியின் அப்பா சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார். கடனுக்காக ஒப்பந்தம் எழுதப்பட்டதால் 30 மாத கால அவகாசம் ஒப்பந்தத்தில் குறிப்பிட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வாதி வீட்டில் பிளமிங் வேலை செய்தேன் என்றும், அதனால் வாதி கேட்டதால் ஒப்பந்தத்தில் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன் என்றும், வாதிக்கும், பிரதிவாதிக்கும் இடையில் உள்ள கொடுக்கல் வாங்கல் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி கேட்டப்படி ஒப்பந்தம் கிரயத்திற்காக எழுதப்பட்டது என்று பொய் சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. அதனால் தான் கிரய ஒப்பந்தத்தை என்ன சொத்து விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்று எனக்கு தெரியவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஒம்/- L. கலைவாணி
இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
சேலம்.