

IN THE COURT OF THE II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS  
JUDGE OF SALEM

O.S. No. 231/2018

சாட்சி : DW1

பெயர் : சின்னமுத்து

தேதி: 21-03-2025

**வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-**

வா.த.சா.ஆ- A1 படி நான் இது வரை நடந்துகொள்ளவில்லை என்றால் சாட்சி, வழக்கறிஞர் மூன்று முறை ஒரே கேள்வியை திரும்ப திரும்ப கேட்டும் பதில் சொல்லாமல் வெறுமனே நின்று கொண்டிருக்கிறார். பதில் வழக்குரையில் நான் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும் என்றால் ஆமாம். அதன்படி நான் வாதிக்கு இதுவரை தொகை தர முயற்சி செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. அந்த பணத்தை திருப்பி தரவில்லை. நான் பதில் அறிவிப்பு தரவில்லை. வா.த.சா.ஆ- A1 கிரய உடன்படிக்கையை நிராகரிக்குமாறு நான் வழக்கு ஏதும் போடவில்லை. எனக்கும், வாதியின் கணவருக்கும் உள்ள வரவு, செலவு தனிப்பட்ட முறையிலான வரவு செலவு என்று சொன்னால் சரியல்ல.

பதில் உரையுடன் நான் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யாமல் பின்னிட்டு ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்று சொன்னால் ஆமாம். நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களுக்கும், வாதிக்கும் எந்தவிதமான சம்மந்தமும் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் அந்த ஆவணங்களை எதிர் வழக்குரையுடன் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கை திசை திருப்பதற்காக நான் ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் கிரயம் வாங்கிய சொத்தில் தாவா சொத்து ஒரு பகுதி என்றால் ஆமாம்.

கிரய உடன்படிக்கை செய்து கொண்டதிலிருந்து உடன்படிக்கை காலக்கட்டத்திற்குள் தாவா சொத்தின் விலை கூடிவிட்டது என்று சொன்னால் ஆமாம். வா.த.சா.ஆ- A1 கிரய உடன்படிக்கைபடி நான் பெருமாண்மையான தொகையை பெற்றுக்கொண்டபடியால் மீதி தொகை பெற்றுக்கொண்டு தாவா சொத்தை வாதிக்கு கிரயம் செய்து கொடுக்க நான் கடமைப்பட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக சொத்தை விற்பதற்காக கிரய உடன்படிக்கை போட்டுக்கொண்டு, இப்போது கடன் பெற்றதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

நான் வாங்கிய கடன் தொகை, எவ்வளவு வட்டி என்றும், அதன் விவரங்களை பதில் வழக்குரையில் கூறவில்லை என்றால் ஆமாம். வாதியை ஏமாற்றுவதற்காக கடன் வாங்கியதாக பொய்யாக கூறுகிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மீதி கிரய தொகை ரூ 50,000/- வாதி நீதிமன்றத்தில் வைப்பீடு செய்துள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. எனவே தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 14.12.2015 ம் தேதிக்கு முன்னரே வாதிக்கு தாரமங்கலம், ஸ்டேட் வங்கியில் கணக்குள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிறகு தெரியும்.

ஓம்/- A.M. ரவி,  
இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,  
சேலம்.