

IN THE COURT OF THE II ADDITIONAL DISTRICT AND SESSIONS

JUDGE OF SALEM

O. S No. 231/2018

சாட்சி : DW1

பெயர் : சின்னமுத்து

தேதி: 14-07-2025

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:-

30 மாத கால அவகாசத்தை நான்தான் நிர்ணயம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். 14.12.2015-ஆம் தேதியன்று மொத்த தொகையும் செலுத்தி கிரயம் கொள்ள கொள்ள வாதி தயாராக உள்ளார் என்றாலும் நான்தான் காலஅவகாசம் கோரினேன் என்றால் தவறு. 01.06.2018-ஆம் தேதிக்கு முன்பாகவே வாதி பலமுறை என்னை அணுகி பாக்கி தொகையை பெற்றுக் கொண்டு கிரயம் செய்துதர கேட்டு வந்தார் என்றாலும் நான்தான் நேரம் சரியில்லை என்று சாக்குபோக்கு தவிர்த்துவந்தேன் என்றால் தவறு. என்னுடைய முதல் விசாரணை மற்றும் பதில் உரையில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் ஒன்றோறொன்று முரண்பாடாக உள்ளது என்றால் என்னுடைய சாட்சியம் நிராகரிக்கப்பட உள்ளதாக என்றால் தவறு. வாதி எனக்கு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பிய பிறகும் இந்த தாவா தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பும் தாவா கிரய ஒப்பந்த பத்திரம் வா.சா.ஆ-1 ஐ ரத்து செய்வதற்காக

சட்டப்படியாக நடவடிக்கை மேற்கொண்டேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ-01 பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணம் ஒன்று என்றால் சரிதான். வாதியின் கணவர் தங்கமணிக்கும் இவ்வழக்கிற்கும் ஏதாவது சம்மந்தம் உண்டு என்றால் இல்லை. நானும் மேற்படி தங்கமணியும் ஆவணம் எதுவும் எழுதிக் கொள்ளவில்லை. பதிலுரை மற்றும் முதல் விசாரணையில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் ஒன்றுக்கொன்று முரணாக உள்ளது என்றால் பொய்யான சங்கதிகள் என்றால் சரியல்ல. வா.சா-ஆ.01 கிரய பத்திரத்தை நான்தான் தயார் செய்த பதிவும் செய்து கொடுத்தேன் என்றால் தவறு. சிந்தாமணிதான் தயார் செய்தார். நாங்க வா.சா.ஆ-01 கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தையும் தயார் செய்து பதிவுசெய்தேன் என்று சொன்னாலும் வழக்கிற்காக சிந்தாமணிதான் பதிவுசெய்தேன் என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உங்கள் தரப்பில் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணங்கள் உங்களுக்கும், தங்கமணிக்கும் இடையே தனிப்பட்ட வரவுசெலவு கணக்கு தொடர்பானது என்று சொன்னால் தவறு.

பி.வா.சா.ஆ-01-ல் சிந்தாமணியின் பெயர் எங்கேயாவது உள்ளதா என்றால் இல்லை. பி.வா.சா.ஆ-02-ல் சிந்தாமணியின்

பெயர் எங்யாவது உள்ளதா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து கிரய ஒப்பந்தம் ஏற்பட்டதில் இருந்து இன்றுவரை காலியாக உள்ளதுதான் என்றால் இல்லை பயிர் செய்து வருகிறேன். அவ்வாறு தாவா சொத்தில்தான் எந்தவித பயிறும் செய்திருக்க வில்லை என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. அவ்வாறு நான் பயிர் செய்திருக்கும் பட்சத்தில் அதற்கான ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றாலும் அவ்வாறு தாக்கல் செய்யாததால் நான் பயிர் செய்து வருவதாக சொல்லும் சங்கதி தவறு என்று சொன்னால் சரியல்ல. குறிப்பிட்ட காலகெடுவிற்குள் வாதிக்கு கிரயம் செய்து கொடுக்காமல் வாதியை ஏமாற்றி வந்தேன் என்றால் தவறு.

ஓம்/- S. எழில்வேலவன்,
இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட நீதிபதி,
சேலம்.